
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 14,107,274 8,147,687 5,959,587

국          5,821,444

도          1,097,013

시          7,188,817

재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 9,575,131 5,129,362 4,445,769

국          5,118,972

도          1,080,673

시          3,375,486

재해예방 및 복구사업 9,347,691 4,887,177 4,460,514

국          5,109,600

도          1,059,389

시          3,178,702

풍수해보험 운영 24,000 24,000 0

도             12,000

시             12,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도             12,000

시             12,000

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

  ◎풍수해보험 운영                24,000  24,000,000원

도             12,000

시             12,000

자연재해 관측장비 유지관리 30,595 30,595 0

도              4,589

시             26,006

201 일반운영비 30,595 30,595 0

도              4,589

시             26,006

02 공공운영비 30,595 30,595 0

  ◎자연재해 관측장비 유지관리                30,595  30,595,000원

도              4,589

시             26,006

자동기상관측시스템 구축 60,000 30,000 30,000

도             18,000

시             42,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

도             18,000

시             42,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

  ◎자동기상관측시스템 구축                60,000  60,000,000원

도             18,000

시             42,000

재난대응 안전한국훈련 19,200 0 19,200

국              9,600

도              4,800

시              4,800
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 18,000 0 18,000

국              9,000

도              4,500

시              4,500

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ◎재난대응 안전한국훈련                 4,000  4,000,000원

국              2,000

도              1,000

시              1,000

03 행사운영비 14,000 0 14,000

  ◎재난대응 안전한국훈련                14,000  14,000,000원

국              7,000

도              3,500

시              3,500

301 일반보상금 1,200 0 1,200

국                600

도                300

시                300

10 행사실비보상금 1,200 0 1,200

  ◎재난대응 안전한국훈련                 1,200  1,200,000원

국                600

도                300

시                300

재해위험지역 재난예방 296,896 267,582 29,314

101 인건비 13,991 19,601 △5,610

04 기간제근로자등보수 13,991 19,601 △5,610

  ◎하탑 배수장관리                 5,855

  ◎풍수해감시                 8,136

  5,855,000원

  8,136,000원

201 일반운영비 75,600 75,600 0

01 사무관리비 43,000 43,000 0

  ◎일반수용비                15,000

  ◎급량비                 8,000

  ◎임차료                20,000

  15,000,000원

  8,000,000원

  20,000,000원

02 공공운영비 32,600 32,600 0

  ◎공공요금및제세                21,600

    ㅇ경보시설 공공요금                 8,000

    ㅇ기타 공공요금                13,600

  ◎시설장비유지비                11,000

  8,000,000원

  13,600,000원

  11,000,000원

202 여비 20,305 25,381 △5,076

01 국내여비 20,305 25,381 △5,076

  ◎관외출장여비                20,305  20,305,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎재해위험지 정비 업무추진                 2,000  2,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ◎수방자재 구입                 5,000  5,000,000원

401 시설비및부대비 180,000 140,000 40,000

01 시설비 180,000 139,100 40,900

  ◎침수흔적도 작성 용역                40,000

  ◎재해위험지구 정비사업               100,000

  ◎자동음성경보시설                40,000

  40,000,000원

  100,000,000원

  40,000,000원

재난대응 훈련 및 응급복구 9,000 24,000 △15,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  ◎재난대응 안전한국훈련 차량임차
                1,000      1,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ◎재난대응 안전한국훈련 참가자 실비보상
                3,000      3,000,000원

302 이주및재해보상금 5,000 5,000 0

02 민간인재해보상금 5,000 5,000 0

  ◎재해예방 복구 지원                 5,000  5,000,000원

재해위험지 정비 400,000 260,000 140,000

401 시설비및부대비 400,000 260,000 140,000

01 시설비 400,000 258,380 141,620

  ◎읍.면.동지역 재해위험지 정비               150,000

    ㅇ수청.동계 배수로 정비                20,000

    ㅇ선진 사면 정비                20,000

    ㅇ묵실 노후교량 정비                20,000

    ㅇ상동림 배수로 정비                30,000

    ㅇ와룡저수지 사면 정비                20,000

    ㅇ이치배수로 정비                20,000

    ㅇ죽전 추락위험지 정비                20,000

  ◎배수펌프장 정비(4개소)                50,000

  ◎풍수해저감종합계획수립용역               200,000

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  50,000,000원

  200,000,000원

지역자율방재단 운영 8,000 8,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ◎공공요금및제세                 1,000  1,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎지역자율방재단 활성화 업무추진
                1,000      1,000,000원

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ◎자율방재단 방재활동 참여자 실비보상
                3,000

  ◎자율방재단 교육 및 훈련 참석자 실비보상
                3,000

      3,000,000원

      3,000,000원

서부시장재해위험지구 정비 2,000,000 0 2,000,000

국          1,200,000

도            240,000

시            560,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국          1,200,000

도            240,000

시            560,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

  ◎서부시장재해위험지구정비             1,992,800  1,992,800,000원

국          1,195,680

도            239,136

시            557,984

03 시설부대비 7,200 0 7,200

  ◎서부시장재해위험지구정비                 7,200  7,200,000원

국              4,320

도                864

시              2,016

사주동계재해위험지구 정비 4,000,000 0 4,000,000

국          2,400,000

도            480,000

시          1,120,000

401 시설비및부대비 4,000,000 0 4,000,000

국          2,400,000

도            480,000

시          1,120,000

01 시설비 3,721,200 0 3,721,200

  ◎사주동계재해위험지구정비             3,721,200  3,721,200,000원

국          2,232,720

도            446,544

시          1,041,936

02 감리비 268,000 0 268,000

  ◎사주동계재해위험지구정비               268,000  268,000,000원

국            160,800

도             32,160

시             75,040

03 시설부대비 10,800 0 10,800
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 및 복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎사주동계재해위험지구정비                10,800  10,800,000원

국              6,480

도              1,296

시              3,024

당천재해위험지구 정비 1,500,000 0 1,500,000

국            900,000

도            180,000

시            420,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

국            900,000

도            180,000

시            420,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

  ◎당천재해위험지구정비             1,494,600  1,494,600,000원

국            896,760

도            179,352

시            418,488

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ◎당천재해위험지구정비                 5,400  5,400,000원

국              3,240

도                648

시              1,512

노산공원재해위험지구 정비 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000

도            120,000

시            280,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            600,000

도            120,000

시            280,000

01 시설비 993,700 0 993,700

  ◎노산공원재해위험지구정비               993,700  993,700,000원

국            596,220

도            119,244

시            278,236

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ◎노산공원재해위험지구정비                 6,300  6,300,000원

국              3,780

도                756

시              1,764

선진 안전문화운동 추진 227,440 242,185 △14,745

국              9,372

도             21,284

시            196,784

안전문화운동 22,000 33,333 △11,333

도              6,600

시             15,400
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 선진 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 22,000 33,333 △11,333

도              6,600

시             15,400

01 사무관리비 22,000 33,333 △11,333

  ◎안전문화운동                22,000  22,000,000원

도              6,600

시             15,400

물놀이 안전시설 설치 8,030 5,352 2,678

국              4,016

도              2,007

시              2,007

201 일반운영비 8,030 5,352 2,678

국              4,016

도              2,007

시              2,007

01 사무관리비 8,030 5,352 2,678

  ◎물놀이 안전시설 설치                 8,030  8,030,000원

국              4,016

도              2,007

시              2,007

재난안전 취약가구 안전점검 10,710 23,800 △13,090

국              5,356

도              2,677

시              2,677

206 재료비 7,710 16,660 △8,950

국              3,856

도              1,927

시              1,927

01 재료비 7,710 16,660 △8,950

  ◎재난취약가구 안전점검 자재구입
                7,710      7,710,000원

국              3,856

도              1,927

시              1,927

301 일반보상금 3,000 7,140 △4,140

국              1,500

도                750

시                750

10 행사실비보상금 3,000 7,140 △4,140

  ◎재난취약가구 안전점검 컨설팅 실비보상
                3,000      3,000,000원

국              1,500

도                750

시                750

안전문화 확산지원 20,000 13,000 7,000

도             10,000

시             10,000
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 선진 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 20,000 13,000 7,000

도             10,000

시             10,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 13,000 7,000

  ◎119 희망의 집 보급                20,000  20,000,000원

도             10,000

시             10,000

안전사고 예방 홍보 및 시설물관리 129,500 129,500 0

201 일반운영비 9,500 9,500 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 6,000

  ◎급량비                 1,000

  6,000,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 2,500 2,500 0

  ◎차량선박비                 2,500  2,500,000원

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 119,136 119,136 0

  ◎안전사고위험지 정비 및 안전시설물 설치
              119,136      119,136,000원

03 시설부대비 864 864 0

  ◎안전사고위험지 정비 및 안전시설물 설치
                  864      864,000원

안전관련 조직 활성화 23,000 23,000 0

201 일반운영비 11,000 11,000 0

01 사무관리비 6,800 6,800 0

  ◎일반수용비                 2,000

  ◎운영수당                 4,800

  2,000,000원

  4,800,000원

03 행사운영비 4,200 4,200 0

  ◎읍면동 안전점검의 날 행사 지원
                4,200      4,200,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎안전관련 캠페인 행사 및 교육참석자 실비보
    상                 1,000

  ◎행사ㆍ축제장 안전관리협의체 현장점검 참석
    자 실비보상                 1,000

      1,000,000원

      1,000,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ◎시민안전봉사대 활동비 지원                10,000  10,000,000원

어린이 교통안전 체험장 운영 14,200 14,200 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 재난안전관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 선진 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎일반수용비                 2,000  2,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎공공요금및제세                 3,000

  ◎연료비                 1,000

  ◎시설장비유지비                 1,000

  3,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

301 일반보상금 7,200 7,200 0

10 행사실비보상금 7,200 7,200 0

  ◎체험장 운영 도우미 실비보상                 7,200  7,200,000원

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 426,098 455,871 △29,773

국              2,472

도             16,340

시            407,286

민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 159,660 188,270 △28,610

국              2,472

도             16,340

시            140,848

국민참여 민방위의날 훈련경비 1,800 1,800 0

국                540

도                378

시                882

201 일반운영비 1,800 1,800 0

국                540

도                378

시                882

01 사무관리비 1,800 1,800 0

  ◎민방위의 날 훈련경비                 1,800  1,800,000원

국                540

도                378

시                882

민방위 리더양성 교육 입교자 여비 1,840 1,800 40

국                552

도                386

시                902

301 일반보상금 1,840 1,800 40

국                552

도                386

시                902

10 행사실비보상금 1,840 1,800 40

  ◎민방위 리더양성 교육 입교자 여비
                1,840      1,840,000원

국                552

도                386

시                902

민방위 기술지원대등 전문교육비 지원 4,600 4,450 150

국              1,380

도                966
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,254

301 일반보상금 4,600 4,450 150

국              1,380

도                966

시              2,254

10 행사실비보상금 4,600 4,450 150

  ◎민방위 기술지원대 및 통ㆍ리대장등 전문 교
    육                 4,600      4,600,000원

국              1,380

도                966

시              2,254

민방위지원대활동지원 8,500 8,500 0

도              2,550

시              5,950

301 일반보상금 8,500 8,500 0

도              2,550

시              5,950

10 행사실비보상금 8,500 8,500 0

  ◎민방위지원대원 동원자 실비보상
                8,500      8,500,000원

도              2,550

시              5,950

민방위 시범마을 운영 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎민방위 시범마을 운영                 2,000  2,000,000원

도                600

시              1,400

주부민방위대 운영 28,200 28,200 0

도              8,460

시             19,740

201 일반운영비 13,200 25,200 △12,000

도              3,960

시              9,240

01 사무관리비 13,200 25,200 △12,000

  ◎주부민방위기동대 운영                13,200  13,200,000원

도              3,960

시              9,240

301 일반보상금 15,000 3,000 12,000

도              4,500

시             10,500

10 행사실비보상금 15,000 3,000 12,000
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎주부민방위기동대 위탁교육 및 행사참석자 실
    비보상                15,000      15,000,000원

도              4,500

시             10,500

민방위 실기교육 강사수당 10,000 10,800 △800

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 10,000 10,800 △800

도              3,000

시              7,000

01 사무관리비 10,000 10,800 △800

  ◎민방위 실기교육 강사수당                10,000  10,000,000원

도              3,000

시              7,000

민방위훈련 40,320 40,320 0

201 일반운영비 26,320 26,320 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ◎일반수용비                 4,000  4,000,000원

02 공공운영비 22,320 22,320 0

  ◎공공요금및제세                 6,720

  ◎시설장비유지비                12,000

  ◎차량선박비                 3,600

  6,720,000원

  12,000,000원

  3,600,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ◎민방위실기교육 기자재 구입                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 11,000 11,000 0

10 행사실비보상금 11,000 11,000 0

  ◎산불진화 시범훈련 참가자 실비보상
                2,000

  ◎시단위 특별훈련 참가자 실비보상
                2,000

  ◎풍수해대비 시범훈련 참가자 실비보상
                2,000

  ◎시ㆍ군연합방재 시범훈련 참가자 실비보상
                2,000

  ◎민방위 창설기념식 참석 통ㆍ리대장 실비보상
                3,000

      2,000,000원

      2,000,000원

      2,000,000원

      2,000,000원

      3,000,000원

민방위시설장비관리 47,500 75,500 △28,000

405 자산취득비 47,500 75,500 △28,000

01 자산및물품취득비 47,500 75,500 △28,000

  ◎민방위 경보싸이렌 예비품 구입                 3,000

  ◎민방위 장비구입                 7,000

  ◎화생방 분대장비 셑 구입                 3,500

  3,000,000원

  7,000,000원

  3,500,000원
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육 훈련 및 시설장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎면단위 경보싸이렌 앰프구입                34,000  34,000,000원

을지연습지원 14,900 14,900 0

201 일반운영비 13,900 13,900 0

01 사무관리비 13,900 13,900 0

  ◎일반수용비                 4,500

  ◎급량비                 7,000

  ◎임차료                 2,400

  4,500,000원

  7,000,000원

  2,400,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ◎실제훈련 참가자 보상금                 1,000  1,000,000원

공익근무요원 관리 160,160 161,323 △1,163

공익근무요원 관리 160,160 161,323 △1,163

301 일반보상금 160,160 161,323 △1,163

09 공익근무요원보상금 160,160 161,323 △1,163

  ◎공익근무요원 보수                22,800

    ㅇ기본급                22,800

  ◎공익요원 피복비                 3,000

  ◎공익요원 보상비               120,850

    ㅇ중식비               107,100

    ㅇ교통비                12,750

    ㅇ교육여비                 1,000

  ◎공익근무요원 재해시 보상금
               10,500

  ◎공익근무요원 상해보험 가입비
                3,010

  95,000원*20명*12월

  300,000원*10명

  6,000원*70명*255일

  2,500원*20명*255일

  100,000원*10명*1회

      1,500,000원*7명

      43,000원*70명

주민생명 구호활동 106,278 106,278 0

소방용수시설 설치 및 관리 78,038 78,038 0

403 자치단체등자본이전 78,038 78,038 0

02 공기관등에대한대행사업비 78,038 78,038 0

  ◎소화전 유지관리                15,975

  ◎비상 및 간이소화전 유지관리                 2,663

  ◎저수조 유지관리                 1,900

  ◎소방용수시설 신설 및 이설                52,500

  ◎농촌지역등 간이소화전 설치                 5,000

  15,975,000원

  2,663,000원

  1,900,000원

  52,500,000원

  5,000,000원

의용소방대 운영 28,240 28,240 0

403 자치단체등자본이전 28,240 28,240 0

02 공기관등에대한대행사업비 28,240 28,240 0

  ◎시설장비(동력소방펌프) 유지비                 3,000

  ◎119기마대 예방활동 기자재 구입
                1,500

  3,000,000원

      1,500,000원
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 주민생명 구호활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎의용소방대 조직관리                 4,800

  ◎119기마대 사고예방 캠페인 참가자 실비보상
                3,240

  ◎의용(여성)소방대 산불진화동원 및 예방활동
                4,200

  ◎의용(여성)소방대 소방기술경연 및 체육대회
                4,200

  ◎영ㆍ호남화합 의용소방대 자매결연사업
                2,000

  ◎사천시 자랑스런 의용소방인상 행사
                2,000

  ◎의용(여성)소방대 한마음 체육대회                 2,000

    ㅇ우승                 1,000

    ㅇ준우승                   600

    ㅇ장려                   400

  ◎단독경보형 감지기 구입                 1,300

  4,800,000원

      3,240,000원

      4,200,000원

      4,200,000원

      2,000,000원

      2,000,000원

  500,000원*2개대

  300,000원*2개대

  200,000원*2개대

  1,300,000원

120기동대 운영(일반공공행정/일반행정) 3,221,920 1,706,340 1,515,580

국            700,000

시          2,521,920

120기동대 운영 3,221,920 1,706,340 1,515,580

국            700,000

시          2,521,920

120민원 서비스 제공 107,000 107,000 0

201 일반운영비 85,000 85,000 0

01 사무관리비 65,000 65,000 0

  ◎일반수용비                60,000

    ㅇ가로등ㆍ보안등 안전표시                60,000

  ◎피복비                 2,000

  ◎급량비                 3,000

  60,000,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 20,000 20,000 0

  ◎차량선박비                20,000  20,000,000원

206 재료비 16,000 16,000 0

01 재료비 16,000 16,000 0

  ◎가전제품 및 보일러수선 재료구입
                5,000

  ◎상수도 긴급복구 재료구입                 3,000

  ◎생활민원 처리용 재료구입                 8,000

      5,000,000원

  3,000,000원

  8,000,000원

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ◎120자원봉사자 참여활동 실비보상
                3,000

  ◎120자원봉사자 선진지 견학                 3,000

      3,000,000원

  3,000,000원

가로등ㆍ보안등 신설 및 관리 1,714,920 1,599,340 115,580
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부서: 재난관리과
정책: 120기동대 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 120기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 853,580 853,580 0

01 사무관리비 11,980 11,980 0

  ◎일반수용비                11,980

    ㅇ가로등 안전진단 수수료                11,980  11,980,000원

02 공공운영비 841,600 841,600 0

  ◎공공요금및제세               841,600

    ㅇ가로등ㆍ보안등 전기요금               441,600

    ㅇESCO사업 상환액               400,000

  441,600,000원

  400,000,000원

206 재료비 115,000 115,000 0

01 재료비 115,000 115,000 0

  ◎가로등ㆍ보안등 수선 재료구입                90,000

  ◎삼천포ㆍ창선대교 연출조명 등기구 및 램프
    구입                25,000

  90,000,000원

      25,000,000원

401 시설비및부대비 745,840 570,260 175,580

01 시설비 741,412 566,732 174,680

  ◎가로등 신설               119,136

  ◎가로등 이설                30,000

  ◎보안등 신설               119,136

  ◎보안등 이설                15,000

  ◎배전함 교체                30,000

  ◎노후 가로등 교체                49,460

  ◎보안등 긴급수선비                49,460

  ◎삼천포대교 경관조명 교체수선
              100,000

  ◎가로등 무선 원격 분전함 설치                50,840

  ◎공군부대정문~농촌공사간 신설                79,280

  ◎송포농공단지입구~미룡선착장간 신설
               99,100

  119,136,000원

  30,000,000원

  119,136,000원

  15,000,000원

  30,000,000원

  49,460,000원

  49,460,000원

      100,000,000원

  50,840,000원

  79,280,000원

      99,100,000원

03 시설부대비 4,428 3,528 900

  ◎가로등 신설                   864

  ◎보안등 신설                   864

  ◎노후 가로등 교체                   540

  ◎보안등 긴급수선비                   540

  ◎공군부대정문~농촌공사간 신설                   720

  ◎송포농공단지입구~미룡선착장간 신설
                  900

  864,000원

  864,000원

  540,000원

  540,000원

  720,000원

      900,000원

405 자산취득비 500 60,500 △60,000

01 자산및물품취득비 500 60,500 △60,000

  ◎가스 탐지기 구입                   500  500,000원

에너지절약사업 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000

시            700,000
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부서: 재난관리과
정책: 120기동대 운영(일반공공행정/일반행정)
단위: 120기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,400,000 0 1,400,000

국            700,000

시            700,000

01 시설비 1,394,960 0 1,394,960

  ◎가로등 원격디밍제어시스템 구축사업
            1,394,960      1,394,960,000원

국            697,480

시            697,480

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  ◎가로등 원격디밍제어시스템 구축사업
                5,040      5,040,000원

국              2,520

시              2,520

재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 780,000 768,384 11,616

내부거래지출 338,000 312,384 25,616

기금전출금 338,000 312,384 25,616

702 기금전출금 338,000 312,384 25,616

01 기금전출금 338,000 312,384 25,616

  ◎재난관리기금               338,000  338,000,000원

보전지출 442,000 456,000 △14,000

태풍"에위니아"피해복구사업 442,000 456,000 △14,000

311 차입금이자상환 42,000 56,000 △14,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 42,000 56,000 △14,000

  ◎태풍"에위니아" 피해복구비                42,000  42,000,000원

601 차입금원금상환 400,000 400,000 0

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 400,000 400,000 0

  ◎태풍"에위니아" 피해복구비               400,000  400,000,000원

행정운영경비(재난관리과)(기타/기타) 104,125 87,730 16,395

인력운영비 22,805 17,930 4,875

인력운영비 22,805 17,930 4,875

101 인건비 22,805 17,930 4,875

03 무기계약근로자보수 22,805 17,930 4,875

  ◎120기동대 생활민원처리(1명)                22,805

    ㅇ기본급                15,495

    ㅇ근속가산금                   959

    ㅇ기말수당                 3,952

    ㅇ시간외수당                   461

    ㅇ연차유급수당                   738

    ㅇ정액급식비                 1,200

  42,450원*1명*365일

  42,450원*1명*251일*9%

  987,910원*1명*400%

  9,220원*1명*50시간

  49,200원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

기본경비 81,320 69,800 11,520
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부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 81,320 69,800 11,520

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 3,000

  5,000,000원

  3,000,000원

202 여비 69,120 57,600 11,520

01 국내여비 69,120 57,600 11,520

  ◎관내출장여비                69,120  240,000원*24명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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